E lidhur sol -me daten . Korrik.te vitit 1995 ne Fier ndermjet

personave e prenushen si- me poshte: SReRe =

1- albert Zogaj ,shtetas shgipetar i dt 1965 lindur dhe banues
ne Fier ne adresen "Lagja 16 Prilli™ , |

5. Patmir Backaj shtetas shgipetar i 4t 1957 lindur dhe banues
ne Fier me adresen lagja "Kryengritja e Fierit" _

personat fizite te mesiperm ge ketu e me poshte ne-kete akt-the
melues te quajtur bashkarisht ose vecmas ortake kene rene dakort si me po

shte: :
Nendi 1 EMRI ? ENDRA DHE AFATI I SHOQERISE -

- Ortaket me marreveshje unanime midis tyre themelojne
ar e cila me poshte do te- gquhet "ALSTEZC

’;je shogeri me pergjegjesi te kufizu
5H.P.K .Percaktimet e hollesishme ne lidhje me gellimin dhe me objektin e
- yveprintarise se shogerise meﬁyren'éhg rregullet e finksionimit te saj tre-
gohen me te plota dhe te 1lidhura me poshte ne kete akt-themelies dhe ne sta-
tutin bashkelidhur. 7 ’ o
" smertimi i plote i shogerise do te jete " ATSTEZO"
‘SHePsKo ' ' | ' '
3 . gwendra e shegerise "ATETEZO  do-te jete ne gytetin e
Fierit-lagja "Kryengritja-€ Pierit"Ndryshimi i g¢endres se shogerise brenda
e bashkise nuk sjell ndryshieme statutore dhe behet me.vendim tTe

4

teritorit ©
asamblese se ortakeves. . - &
j Shogeria me vendimte organeve te s3J ,ound te themel
~ic ose snulloje sell sekondare ,filjaleggperfaqsi,dege dhe agjensi te saj
si ne Shqgiperi ashtu-edhe ne shtete teQSJeru. ;
Kohezgjatja‘e‘vg;}imtarise se shogerise fillon ne dit
e regjistrimit te saj ne regjistrin-e shogerive tregetare ne Tirene dne shk
per nje perjudie per me teper se dhjete vjet.Asamblea ehoptakeve nund te Ve
dose mb;yimin perpara afatit te—aktivitetit te shogerise.
Wendi 2 NATYRA JURIDIEE DHE TREGETARE E SHGERISE
shogeria eshte person juridik privat i se drejtes S
statut alkti themelues di

petare. ,veprintaria e te ¢ilit rregullohet nge Ky
ne pergjithesi nga legjislacioni shgipetars
' Shogeria pergjigjet kundrejt te treteve vetem me pa

surite e suj dhe ne asnje rast nuk pergjigjet per detyrimet e marra persi-

per nga vete ortaked.

f etaket pergjigdjen per detyrimet e shogerise dhe pe

“a :;,aé“kontributin e tyre Mg kapltalin themeltar te

{)
llojne humbjet\g{s%
—1 '

shogerise. \_)‘/ s @0
\ "
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Nendi 5 OBJEKTL I VEPRIMIARISE SE SHOGERISE 5 .
nby -
Objekti i veprmtarise se shogerise me pergjegds @bid ku-
R T
fizuar "ALSTEZO" SH.P.K eshte i percaktuar ne keto drejtime: uge

Auto -shkolle per pregatitjen e drejtuesve te mjeteve
motorike te kategorive dhe te shk lleve te ndryshme
Servis ,kolaudim , dhe parking ne teritorin e obJjektit ne
.bashkepronesi te ortakeve. R
Nendi 4 Kapitali Themeltar ;
Kapitali themeltar ne castin e krijimit tTe shogerise esh’

mbi derdhjen e kapitalit ne para prone bankes kombeta

.tregetare dega Fier gi dhe mbi kontributel e.ortakeve ne natyre.

Te .gjitha pjesel e kepitalit themeltar jene neneshkruar
ne teresine e Tyre ngs ortaket dhe Jjemne shlyer xrejtesisht ne te holla
me modalitetet e pjesemarrjes si vijon. e

Albert Zogaj ka derdhur shumen L0 000 shume Xic
e barasvlefshme me 75%(shtatedhejeteepese)te kuotavete pJjesemarrjes Ty

'shogerie. ; ‘
Fatmir Backa ka derdhur dhe ko shlyer shumen pred _

leke shume kjo e barusvlefshme ne 25%Gnjezetepese) te kuotave T

depozituara ne shogeri.

Kapitali fillester i shogerise mund te rritet nepermje’
derdhjes dhe kontributit ne te holla ose me ane te perfshirjes ne e 3
vleftes se objekteve apo te pasurive te pluajteshme ose te luajtéshme
fituara ose ge do te fitohen ne menyra te ndryshme te ligjeshme nga sh
ria.Vlieresimi i tyre behet ne perputhje me nenin 42 te ligjlt Nr7638 d
te 19,.11.1992"Fer shogerite Tregebares :

Ortaket ne marreveshje midis tyre dhe ne perputhje me

L

aktet e shogerise ,mund te vendosin rritjen ose paksimin e vlieftes s¢
italit themeltar - . ¢ s S -
it nel Cdo veprim ne lidhje me xapitalin themeltar te shoger
do te behet ne monedhe shgipetare.
Fondet ne te holla te ardhura ngae shlyerja e e pjesev
tuara ne llogarine bankare te hag

te kapitalit themeltar jane te depozl
ne emer dhe per llogari te shogerise prane bankes kombetbare tregetare

dega Vlore -
Ne librin e llogarise te shogerise rregjistrohet kap:

themeltar dhe detgjohet kontributi i derdhur ngs sejcili ortak.Rregul.
ge kane te bejne me trasferimin apo me cedimin e pjeseve te kapiltalit
ne Ge parashikuare nga neni 11 i statutit te shogerise.

Heni 5 Personalitetil Juridik
Shogeria do te kete zmotesi te fitpJje te drejta dhe te
ge sipes form litet

de\yrl

416

~ persiper e ge nga castl i regjistrimit e
4 me ligj ne regjistrin e Gjykate reghit Tirane.

bgek

te pearashl
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Shogeria do te filloFprimtarise



: - D =
ktit te ssaj pas perfundimit te formaliteteve sipas ligjes me organin tat
mér kompetent dhe me organet kompetente per dhenjen e autorizimeve te du-
hura peﬁ”ushtrimin e atyre veprimtarive.
# N eni 6 Viti financiar

Viti financiar (Ushtrimorifii shogerise fillon ne 1(z
Jenar dhe ‘mbaron ne daten 31 Bhjetor te cdo viti kalendarikiViti i pare 1
nanciar do te mbyllet ne 31 Dhjetor te vitit 1995.

'Wendi 7 Fitimi i shogerise

Destinacioni i fitimit neto te shogerise mbas detyri
ve Tiskale te zbrituara dhe te tjera ne perputhje me ligjin percaktohet =
vendin te asamblese se ortakeve. .

N enidi B8 Detyrimet e ortekeve themelues.

Ortaket themelues delegojne adhlnlstrutorln e .vetem
te ndJeke kujdesetl dhe te permbushe te gjitha veprimet dhe aktet e nevoje
me, per themelimin e shoqerlse dhe gjithashtu te permbushe te gjitha forme
litetet e ﬁuhura per per themelin e statutitit dhe te aktitit te themelir
si dhe te gjithe veprimet e tjera per njohjen dhe fillimin e aktivitetit
te shogerise. :

Adnministaratori i vetem eshte 1 autorizuar te terhec
edhe shumen e derdnur si kapital fillestar mbas regjistrimin e shocerise
ne reghistrin e shogerive tregetare ne G Jyhaten e Tiranes,

¥ eni 9 Orgunet e shogerise

Organet e shogerise jane:
1-Asambleja e ortakeve.

1996

2-Administratori i vetem. )
Administratori i vetem i shogerise "ALSTEZO" do te'jetégnjeri prej ortake
ve te saj Z.Alberto: Zegaj: . :f

Perberja e funksionet dhe kohezgjatja € organeve te
shogerise percaktohen ne statutin e sua bashkellanur dhe ne pjeset perber
se te ketij akti themelues.

N en i 10 Fshehtesia e informacionit

Ortaket marrin persiper ge te ruajne reciprokisht
kerakterin konfid encial te dokumentacionit ,te informacionit, te te dhen
ve dhe te pervéjes se fituar gjate veprimtarise se shogerise, si dhe te
marrin masa te nevodeshme per te pengu I perhupaen e tyre ne cfatrdo menyrx

Y

dhe forme.
Ortaket pergjlgjen per pasojat e demeshme te shkakt
ara shogerise nga mosrespektimi i detyrimeve tée lartpermendura.
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Neni 11 liosmarreveshjet

-

Ne rastin kur do te lindin mosmarreVeshje midis ort
keve ose midis, or&uhﬁve dhe shogerise lidhur me interpretihin ose me zbat

min e Petlg,mx‘l_ es ortaket deklarojng ;QL%'besojne zgjidhjen e







